
N MORAVSKOSI F7SKÝ KRAJ
KRAJSKÝ ÚŘAD
28. října 117, 702 18 Ostrava

|||||||||!|||i|||||||||||||||i|||||)|||)||||||||i||Ô K RA g K n 7 S W u *

váš dopis zn.:
Ze dne:
čj.:

Sp. zn.:

vyřizuje:
Odbor:
TékfOn:
Fax:
E-mail:
Datum:

MŠK 19198/2022
ZDR/3096/2022/Mut
084.1 S3 N
Mgr. Ing. Radana Mutinová
Odbor zdravotnicNI
595 622 780
595 622 126
posta@msk.cz
2022-02-11

Poskytnutí informací k žádosti ze dne 18. 1. 2022

vážený pane doktore,

dne 31. 1. 2022 oMrZel Moravskoslezský kraj, krajský úřad (dále jen npoviňňý subjekt') Vaši žádost
o poskytnuti informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,zákon o svobodném přístupu k informacím"), jejímž předmětem je požadavek o předložení
KontrolnÍ zprávy z kontroly provedené povinným subjektem v Nemocnici Třinec, p. o., na základě anonymního
dopisu zaměstnancÔ nemocn"ce a doplňuýc' dotazy k šetřen" s"tuace v Nemocn'ci Tř'nec p o. Žádost
o informaci totožného obsahu jste podal na podatelnu povinného subjektu téhož dne ve čtyřech vyhotoveních,
zaevidovaných samostatně pod č. j. MŠK 177780/2022, MšK 17784/2022, MšK 17787/2022, MŠK 17788/2022.
S ohledem na totožnost podání je poskytnuta na všechny Čtyři žádosti odpověď' tímto přípisem.

Při vyřizováni žádosti dle zákona o svobodném přístupu k informacím postupuje krajský úřad dle předmětného
zákona o svobodném přístupu k informacím a vnitřního předpisů ,,Zásadv upravui/Cf"Ndup kra/ě pň' vyr7Zován/
ihfmnacÍpod/e zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném príStupu k /hfmnac/jn, ve zněn/"Wzdě/š/čh prédpišů',
schválených usnesením rady kraje č. 4/220 ze dne 22. 12. 2016 s účinnosti ode dne 1. 1. 2017.

OdpQvěd':

K Vašim dotazům povinný subjekt sděluje následujid:

Ad. l) Informace ke kontrole Vám již byl poskytnuty dopisem ze dne 7. 12. 2021, pod č. j. MšK 151676/2021.
Na základě anonymního dopisu zaměstnanců nemocnice ze dne 23. 8. 2021 neproběhla v Nemocnici Třinec
kontrola, jejímž výstupem by byl protokol o kontrole dle zákona č. 255/2012 Sb., kontrolní řád, ve znění
pozdějších předpisů.

Informacemi a veškerými podklady o zajištění právních služeb pro Nemocnici Třinec, p. o., včetně způsobu
výběru subjektu zajišťujkim tyto právní služby povinný subjekt nedisponuje, ani je není povinen evidovat.
Uvedené je plně v kompetenci Nemocnice Třinec, p. o., resp. jejího statutárního orgánu. Pracovněprávní
vztahy a personální politika jsou interní záležitostí Nemocnice Třinec, p. o. a k jejich prověřeni není potřeba
souhlasu povinného subjektu.

Klasifikace informaci: Neveřejné

:!g!

k h PU· www.msk.cz



Ad. 2) povinný subjekt neeviduje požadovanou intormaci, ani nemá povinnost tuto evidovat. zajištění právních
služeb, ať již prostkdnicMm svého zaměstnance nebo externího právníka, resp. advokátní kanceláře, je interní
záležitosti každé nemocnice. Viz odpověď pod bodem i).

Ad 3) Tento bod obsahuje Vaši úvahu o výši a přerozdělení odměn za poskytované právní služby.
K vznesenému dotazu: ,,Nemys//te g Že by bylo lépe pmstň?dkyz%)/acené extemlpmvnlkancdáň>)už"t t/bha
na Mměnysester v době Cov/dové povinný subjekt uvádí, že z konstrukce dotaµ vyplývá, že se jedná o dotaz
na názor; povinný subjekt se k uvedenému .přerozdělování odměn doposud ne\Madřova|, a tudíž takovouO
informaci nedisponuje. Pro úplnost lze doplnit, že otázka platových poměrů jednotlivých zaměstnanců
v nemocniCích zřizovaných povinným subjektem plně spadá do kompetenci těchto organizací a povinný subjekt
o výši a způsobu stanovení odměn jednotlivým zaměstnancům nemocnic nerozhoduje.

Ad 4) K Vašim dotazOm ,,jaké úkony pm nemccnki Tňhec právní kancelář PRK Partners provedla? jaká byla
náplňjejich fakturace? jaké analýZy advokátnl"kane/ár"pmvm/a? Co všechno zkoumala a na jaké nedostatky
vpráci ř?d/te/e pňš/a?A došla kzávěru, Že km ktené učih// /éd/te/ byly opravdu natolik pcchybné a riZikové,
že by ňnančně, exiStenčně neH eventuálně i jihak ohmz/k chod nemocníte Tňnec?" povinný subjekt uvádí,
že neeviduje požadované informace, ani nemá povinnost tyto evidovat. jednalo o právni analýzu zadanou
Nemocnicí Třinec, p. o. na výlučně pracovněprávní vztahy v tomto zdravotnickém zařIzenI. povinný subjekt tuto
analýzu nemá k dispozici, vedoucí odboru zdravotnictví byl ředitelem Nemocnice Třinec, p. o. ústně informován

.o jejich závěrech.

Ad 5) K Vašemu dotazu, ,jakým způsobem a za co byk ptop/áceny faktuiy advokátnlkance/áň' PRK Paľtne/5,
s.lo.," pov'nný subjekt uvád', Že k uvedenému dotazu má informace toliko z veřejně ,přístupného Registry
smluv, kde jsou tyto objednávky zveřejněny. Předmětem poskyÍnutých služeb bylo pravni poradenství v oblasti
pracovního práva a řešeni personálnIch změn u jmenovaných vedoucích funkcí v Nemocnici Třinec, p. o.

Informaci o způsobu úhrady faktur za tyto právní služby nemá povinný subjekt k dispozici, ani nemá
tuto evidovat, toto je plně v kompetenci Nemocnice Třinec, p. o. Ohledně částek na objednávkách
povinný subjekt na zveřejněnou informaci; objednávky jsou zveřejněny v Registru smluv
Ministerstvem vnitra České republiky a jsou dostupné na webovém odkazu:
https://sm|ouvy.qov.a/sm|ouva/16083611?back|jnk=reonz
https://sm|ouvY.qov.cz/sm|ouva/15380411?backlink=zht8u

povinnost
odkazuje
vedeném

S pozdravem

Ing. pavel Rydrych
vedoucí odboru zdravotnictví

po dobu nepřítomnosti zastoupen
Mgr. Lukášem Chalásem,
vedoucÍm.odcjě|enÍ zdravotní správy

Klasifikace informaci: Neveřejné g J" b h per www.msk.cz


